
   
 

 

 

Poder 

Executivo 
 
 

Ano V 
 
IMPRENSA OFICIAL – 
Lei n° 660, de 02 de abril 
de 2013. 
 
 

Diário Oficial Eletrônico 
 Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

Eric Kondo - Prefeito  
 

 

Edição N° 13 33 – Nova Santa Bárbara, Paraná.    Segund a-feira, 01 de Outu bro de 2018 . 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160 – AC SERASA 
– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através 
do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

I - Atos do Poder Executivo 
ERRATA DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2018 

                                 
Errata de Publicação do Termo de Homologação e Adjudicação da Tomada de Preços n° 6/2018, publicada no Diário Oficial Eletrônico, edição 1313, em 31/08/2018, 
e no Jornal A Cidade Regional, em 02/09/2018, sendo que: 
 
Onde se lê:  
Aos 31 (trinta e um) dias do mês de agosto (08) do ano de dois mil e dezoito (2018). 
 
Leia-se:  
Aos 03 (três) dias do mês de setembro (09) do ano de dois mil e dezoito (2018).  

 
Nova Santa Bárbara, 01 de outubro de 2018. 

 
Eric Kondo 

Prefeito Municipal 

EXTRATO DO CONTRATO N° 83/2018 
 

REF.: Processo de Inexigibilidade n° 6/2018 
 
PARTES: Município de Nova Santa Bárbara, pessoa jurídica de direito publico interna, inscrita no CNPJ sob o nº 95.561.080/0001-60, com sede administrativa na 
Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222, neste ato representado pelo seu Prefeito Municipal, Sr. Eric Kondo, e a empresa ERGO MOBILI INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ N° 97.466.593/0001-18 e Inscrição Estadual N° 252844688, sediada Rua Júlio 
Teodoro Martins, n° 3944, Bairro Rio Caveiras, Biguaçu/SC, e a empresa MOVESCO IND. COM. DE MÓVEIS ESCOLARES LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 
93.234.789/0001-26, estabelecida à Rodovia BR 386 km 341 nº 5876, bairro Bom Pastor, Lajeado- RS. 
 
OBJETO: Processo carona para aquisição de mobiliários escolares, mesa acessível e conjunto professor, conforme autorização de adesão a ata de 
registro de preço nº 2/2018, decorrente do Pregão Eletrônico n° 10/2017/FNDE/MEC, concedida pelo Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - 
FNDE. 
 
VALOR: R$ 72.191,00 (setenta e dois mil, cento e noventa e um reais). 
 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da data de assinatura, ou seja, até 30/09/2019. 
SECRETARIA: Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura. 
RECURSOS: Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura e FNDE/MEC. 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR n° 81.963. 
DATA DE ASSINATURA CONTRATO: 01/10/2018. 

EXTRATO DO CONTRATO N° 84/2018 
 

REF.: Dispensa de Licitação n° 17/2018 
 
PARTES: MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ/MF sob n. 95.561.080/0001-60, com sede na 
Avenida Walfredo Bittencourt de Moraes, 222, centro, neste ato representado pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Eric Kondo, denominado LOCATÁRIO, e GENY 
VODINCIAR TAVARES, brasileira, casada, portador da cédula de identidade – RG n. 3.346.115-1 SSP/PR e do CPF/MF sob n. 365.243.019-00, e seu marido 
PAULO TAVARES, ambos residentes e domiciliados no Caratuva, Município de São Jerônimo da Serra, Paraná, denominado LOCADOR. 
 
OBJETO: Locação de imóvel para acomodação da Casa Lar – entidade de abrigo de menores mantida pelo Poder Público Municipal. 
 
VALOR: R$ 600,00 (seiscentos reais), mensais, perfazendo o valor total de R$ 7.200,00 (sete mil e duzentos reais). 
 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, entrando em vigor logo após a assinatura do contrato, ou seja, até 30/09/2019. 
SECRETARIA: Secretaria Municipal de Assistência Social. 
RECURSOS: Secretaria Municipal de Assistência Social. 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR n° 81.963. 
DATA DE ASSINATURA CONTRATO: 01/10/2018. 



Nova Santa Bárbara - PR, 01 de Outubro de 2018 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1332/2018 –|2| 
 

 
 
 
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail : diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site : www.nsb.pr.gov.br 

www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 

através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 
 

EXTRATO DO CONTRATO N° 85/2018 
 

REF.: Tomada de Preços n.° 6/2018 
 
PARTES: Município de Nova Santa Bárbara, pessoa jurídica de direito publico interna, inscrita no CNPJ sob o nº 95.561.080/0001-60, com sede administrativa na 
Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222, neste ato representado pelo seu Prefeito Municipal, Sr. Eric Kondo, e a empresa TURBO INFORMATICA - 
CONSULTORIA E SISTEMAS LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob n° 97.373.088/0001-29, com sede na Rua Barão do Rio Branco, 1346 SALA 15 - CEP: 85900970 - 
Bairro: Centro, Toledo/PR. 
 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de licenciamento de software, do sistema de Saúde, suporte técnico especializado, para 
utilização na área de saúde do município. 
 
VALOR: R$ 1.400,00 (um mil e quatrocentos reais), mensais, totalizando R$ 16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais). 
 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da data de assinatura, ou seja, até 30/09/2019. 
 
SECRETARIA: Secretaria Municipal de Saúde. 
RECURSOS: Secretaria Municipal de Saúde. 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR n° 81.963. 
DATA DE ASSINATURA CONTRATO: 01/10/2018. 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 142/2018 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 67/2018 – PMNSB 
 
OBJETO – Registro de preços para eventual contratação de serviços de oficineiros no Espaço Conviver – Serviço de Convivência e Fortalecimento de 
Vínculos. 
 
VALIDADE DA ATA: 01/10/2018 a 30/09/2019. 
BENEFICIÁRIA DA ATA: PAULO ROBERTO MOREIRA ME 
CNPJ sob nº. 11.214.840/0001-73 
Rua João Henrique Jaqueta, 10 - CEP: 86300000 - Bairro: Jardim dos Pioneiros, Cornélio Procópio/PR 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR n° 81.963. 
 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 
ITENS 

Lote Item Código do 
produto/serviço 

Descrição do produto/serviço Marca do 
produto 

Unidade de 
medida 

Quantidade Preço unitário Preço total 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

1 8046 Oficina Projeto Guarda Mirim.  Formação necessária - Curso de 
Guarda Mirim e fanfarra, certificados de Magistério ou pedagogia, 
curso de política de proteção integral da criança e do adolescente, 
curso de serviço social e medidas sócio educativas e curso de 
musica, com carga horária de 08 (oito) horas semanais.  

conforme 
edital 

MESES 12,00 2.200,00 26.400,00 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

2 8171 Oficina de música (Instrutor de fanfarra). Formação necessária - 
Certificado de música + experiência comprovada como instrutor e 
músico. Carga horária de 08 (oito) horas semanais.   

conforme 
edital 

MESES 12,00 1.800,00 21.600,00 

TOTAL 48.000,00 
 

       II - Atos do Poder Legislativo 
Não há publicações para a presente data. 

III – Publicidade 
Não há publicações para a presente data. 


